quis decipiat. Nulla concupiscentia detestanda de
profiratis te subrepat: ne tu oblita tuorum morum ali
enos perquiras. Christi sponsa tanta cura corrige tua
vitia: quanto studio reprehendas aliena. Nulla tibi
sit cura sciendi latentia. Cave ingredi ea quae non
debes scire. Permittite quasi secretum quod scripture
sancte autentice didicisti. Nichil ultra queras quod
scriptum est. Nichil amplius perquiras quod diuine litte
re demonstrant. Sic te nunquam desideres quod scire si
debes. Soror venerabilis scito, per certo quod curiosi
tas periculosa presumptio est. Curiositas dano
sa pitta est: ad heresim puocat: in fabulas sacrile
gas precipitat mentem. In casibus obscuris reddit
audaces. In rebus ignotis facit hostes precipi
tes. Soror amantissima cum omni studio vitam tuam
emenda. ut post hanc vitam merearis puenire ad
eterna gaudia. Amen. Sanctus sup. beatus Hieronimus in

De curiositate in libro de Sermo. lvi. 36

Querrissima soror. audi dominum iesum christum in
euangelio dicentem. Vigilate quia nescitis qui
dominus venturus est. Et iterum. Ombus dico vigilate
Et petrus apostolus. Estote prudentes et vigilate in or
ationibus. Cum homines dixerint pax est et securi
tas tunc repentinus veniet super eos inferitus.
Et Salomone ait. Sunt iusti atque sapientes et ope
ra eorum in manu dei. et tamen nescit homo vtrum amore aut
odio dignus sit. Quare? quia in futuro reservatur
incerta. Soror in christo dilecta: ideo dominus celauit
nobis tempus sui aduentus: ut nos longa expectatio in
certi spero credamus iudicem verum esse venturum. quia quoniam
aduentus sit ignoramus. Verba sunt beati gregori.

leticia presentis vite ita est agenda: ut amaritudo
 sequenti iudicii nunquam recedat a memoria: sepe dia-
 bolus decipit hominem ad peccandum: et cum de ruina
 conspiceret afflictum iterum per securitatem decipit eum
 Igitur soror dilecta michi in christo: si necesse est
 ut cum bona agimus mala que fecimus ad memoriam redu-
 camus, ut dum culpam caute cognoscimus: nunquam de bo-
 no ope incauti letemur. Non dominus voluit nobis ho-
 ram ultimam esse incognitam: ut si simus suspecti,
 ut dum illam videre non possimus quotidie nos ad il-
 lam preparamus. Etiam in hac vita sumus securi: bea-
 tus Isidorus nos admonet dicens Neque iustus de sua
 iustitia confidat: neque peccator de misericordia dei desperet
 quicquam: sed partem habeat in corde: spiritum et metum. Sic
 speret de misericordia: ut semper timeat eius iustitiam.
 Quamvis conversatio sanctorum sit probabilis: tamen incer-
 tum est hominibus ad quem finem sunt destinati. Non nunquam homo
 debet esse sine metu: quia satisfactio penitentiae diuina tamen iu-
 dicio pensatur: non humano. Unde ait Celsarius Quam-
 to sumus securi de preteritis peccatis: tantum debemus
 esse solliciti de futuris. Venerabilis soror firmiter
 teneat: quia omnis vita sapientis hominis meditatio est mortis.
 Igitur soror in christo michi amabilis si omni hora ad
 deum vigilaueris sapienter eris. Si quotidie mentem
 tuam ad deum leuaueris et diem mortis tue ad memo-
 riam reduxeris beata eris secundum illud quod quidam
 sapiens ait. Beatus homo qui spiritus est pauidus. Hac de causa
 te moneo uirgo honesta ut semper sis pauida. Spiritus
 suspecta. Spiritus esto sollicita: et contra diaboli tentationes
 astuta. Spiritus vigila: et contra antiquum hostem incessanter
 pugna. Diebus et noctibus omnia cum omni vigilante:

et contra insidias diaboli viriliter dimica: in omni vi-
ta tua esto pura: et non versutias inimici cum omni solli-
citudine decerta. Etiam audi honesta virgo ea que ie-
sus christus sponsus tuus dicit in euangelio. Beatus ille ser-
uus quem cum venerit dominus inuenerit vigilare. Ergo
si ad eundem dominum nostrum iesum christum vigilaueris to-
ta mente: inter beatos computaberis in eterna be-
atitudine. Beata eris si cum omni deuotione oculos
mentis ad verum lumen quod deus est leuaueris. Te-
re beata eris si ad deum cum omni instantia vigilaueris
quod promissit deus coronam vigilan-
tibus. Tunc in carteris can-
ticis de oculis sponsi dicit. Oculi eius sicut colube
super riuulos aquarum: que lacte sunt lote et residet iux-
ta fluentia plenissima: oculi sponsi sancti viri sunt
que sicut colube in simplicitate viuunt: et alijs suis pre-
dicacionibus atque exemplis viam salutis ostendunt. Su-
per riuulos aquarum esse prohibent: quod semper in refe-
ctione sanctarum scripturarum conuersant: que lacte sunt
lote: quod per gratiam dei in baptismo a peccatis suis se-
mudati. quod per fluentia plenissima iuxta que sedet
intelligimus nisi sacre scripture profunda et archa-
na dicta: quibus nos reficimus dum ea legendo vel au-
diendo haurimus. Ad hec est iuxta fluera colube
residere solent: ut umbram volantium aulium in aqua vi-
deant. super quam se picientes unguis rapaces effu-
giant: sic sancti viri scriptura sancta fraudes demo-
num perspicunt. et ex descriptioe quam videt quasi ex
umbra inimicum cognoscunt: et eius deceptiones fu-
giunt. sic et tu soror honestissima in meditacionibus
sanctarum scripturarum esto assidua: quod in eis poteris
cognoscere qualiter hostium insidias valeas decli-

nare. Hæc est virgo iteꝝ te moneoꝝ te cõsilijs sã
cte scripture ex toto cõmittas. videlz vt nihil ali
ud facias: nisi qđ ex responso scripturarũ audie
ris: qz ibi inuenies qualif fraudes demonũ fugi
as. Moneo etiã te vt metu rapaciũ autũ. i. demo
nũ sup fluẽta sanctarũ scripturarũ sedeas: ne tu
improuisa qđ absit inimicis tuis preda fias. Ro
goꝝ vt sup riuulos sanctarũ scripturarũ indefinen
ter vigiles ⁊ vt cum summo studio deceptiões iĩ
micoꝝ vitas. Ven in spietes quare nõ cognosci
mus vel intelligim⁹: qz in cõspectu dñi cogitati
ones nre anteq̃ ad actũ pcedant manifeste sũt ⁊
aperte. Dicit enĩ psalmista. Scrutãs corda ⁊ re
nes de⁹. Igitur soror amãtissima: cogitem⁹ nos
in cõspectu dei semper astare: ⁊ agnoscam⁹ quia
terra ⁊ cinis sumus. Ecce de⁹ noster terribilis re
tribuẽs vnicuiq; scđm opa sua. i. p̃mo est et nõ
tardabit. ipse veniet ⁊ saluos nos faciet. Vigile
mus ergo cũ oĩ pseuerãtia ⁊ deuotione vt cum ve
nerit ⁊ pulsauerit nõ inueniat nos dormiẽtes: s;
vigilantes in suis laudib⁹ ⁊ in suo amore atq; in
suo sancto seruitio. Curramus ergo dum lucem
habemus ne tenebre nos cõprehendãt. Sic enĩ
ait sapientia dei in puerbijs. Beatus qui audit
me ⁊ q̃vigilat ad fores meas quotidie: ⁊ obfuat
ad postes ostij mei. Qui me inuenerit inueniet
vitã: et hauriet salutẽ a dño. Virgo christi ideo
te moneo vt cũ oĩ studio vigiles ad deũ vt in die
necessitatis tue possis cũ habere ppictũ. Igit̃ ho
nesta virgo nullus casus te inueniat imparatã:
nullus sit casus quẽ nõ p̃ueniat meditatio tua

ppone ante oculos tuos nihil esse qd accidere si
possit. Comemorare semper futuras miseras. In
prosperis meditare quo pacto aduersaber. Sp
cogita in inbmo ne aliquid contrarij accidat. Sa
pientis hois est preuidere iacturam periculi. om
nia meditata lemori euetu accidunt. Expecta ma
la tolerabili feruntur perspecta res no admittat
cum acciderit. Ad uentures ipet^o premeditatio
frangit: precogitatio attenuat futuras molestias
preuisio leuit aduentu maloru: inopinatu malu
fortiter ferit. Graua sut que cogitata no fuerat
Acera existit in qbus iprouisi incurrim^o. Im
prouisa mala grauitur ferunt. Repentinu malu
cito fragit: quod puiiu no est uehemeter affligit
Subita maris tepestas terrore suscitatur: iproui
sus hosti male pturbat. Mala repentina grauiora
sut. que repete accidunt grauis occurrit. Ergo so
ror michi in xpo dilectissima et ad bona et mala
cor tuu prepara in die bonor ne imemor sis ma
loru. et in die malor ne imemor sis bonoru. Esto
pulgil sensu ne uanis cogitacionibus polluaris.
Ama sciencia septuraz et cotene uina carnis. So
ror carissima si ex toto corde tuo ad deu vigila
ueris et in oi uite tua cu oi deuotione serueris
absq; vlla dubitacione cu eo in celesti curia regna
bis. Amen. ¶ De prudentia. Sermo. lvi.

¶ Soror carissima audi dñi iesu xpi in euange
lio dicentem. Estote prudentes sicut serpentes et
simplices sicut colube. Et salomō ait. Simplic
tas iustor diriget eos et supplantatio pueror va
stabit illos: uia simplicis: uia dñi et pauor his q

operatur malū Iustitia simplicis diriget aīas ei⁹
 et impietate sua corruet. Impius innocēs credit
 omī verbo. Qui autē decipit iustos in via mala in
 interita suo corruet: simplices possidebūt bona
 eius. Viri sanguinū oderūt hoīem simplicē. Iu-
 sti autē querūt salutē illi⁹. Scā rusticitas sibi so-
 li prodest: et q̄ tū edificat ecclesiā xpī merito vite
 tantū destruit: si his qui veritatē destrūit nō re-
 sistit. Et brūs hieronymus ait in seruis et in aēil-
 lis dei nō est querēdus culcus corpis s; simplici-
 tas mētis: nec simplex neq; rusticus: ideo scōz se
 existimet scītātē in sua lingua s; tantūmodo in-
 pura et simplici cōsciētia. Ex duobus imperfectis
 multo ē melius h̄c rusticitatē scītāz q̄ eloq̄ntiā
 peccatricē. Magis venerāda ē scā rusticitas: q̄
 x̄bosa loq̄ntas. Soror i xpō dilecta si n̄a itētio
 est simplex apud deū in iudicio eius n̄a opatio
 tenebrosa non erit: qui casti esse p̄ iustitiā nesciūt
 nequa q̄ eē innocētes p̄ simplicitatē possūt scōz
 electorū ecclīa: vias rectitudīs et simplicitatis sue
 timore inchoat: s; caritate cōsumat. Deus enim
 non solū verborū sed et cordis inspector est: et dili-
 git eos qui in simplicitate cordis seruiūt ei. Cū
 sponsus in cāticis cāticorū loquit̄ dicēs. Una est
 colūba mea perfecta mea: vna ē matri sue electa
 genitrici sue. Mater n̄a ē regeneratrix grā dei
 ap̄d quā vna colūba eligit̄: qz illos solos colligit
 q̄ i simplicitate p̄manēt: ab vnitare nō diuidūt.
 Multi quippe fideles dū ad ip̄z intēdūt: dū vno de-
 siderio xpī se inuicē nutriūt dū h̄ntes cor vñū et
 aīam vñā se in caritate cōiūgūt ex multis mēbris